
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 3875/2023 

 
ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  

ČÍSLO 20. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2023 měním s účinností od 1. 11. 2023 takto:  

A. Trestní úsek na pracovišti v Hradci Králové 
Z důvodu nově nastavených pravidel obslužnosti Rejstříku trestů doplňuji rozvrh práce o text – 
„pro potřeby oddělení T a To vyřizuje žádosti o poskytnutí údajů z informačního systému CEO“, 
u níže uvedených osob: 

- Vlasta Veselská (vedoucí kanceláře T) 
- Lenka Juklová (vedoucí kanceláře To) 
- Miluše Hendrychová (protokolující úřednice) 
- Markéta Tichá (protokolující úřednice) 
- Lenka Vejsová (protokolující úřednice) 
- Tereza Sovová (protokolující úřednice oddělení To) 

B. Občanskoprávní úsek na pracovišti v Hradci Králové 
Vzhledem k tomu, že předsedovi senátu JUDr. Karlu Kondrovi dnem 31. 12. 2023 zanikne 
funkce soudce podle § 94 písm. a) zákona o soudech a soudcích, 

a) v části nadepsané „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako soud nadřízený (věci 
zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový a UL) a soudní dohled nad okresními soudy na úseku 
občanskoprávním“ v oddíle nadepsaném „Pravidla pro přidělování věcí agend Co, Nc – druhostupňová a 
UL do jednotlivých soudních oddělení“ za písmenem H ve druhém odstavci, pokud se týká 
soudního oddělení 21 Co, 21 UL tak, že nově zní: „21 Co, 21 UL - v poměru 5 : 0 : 5 : 5 (tj. 
předsedovi senátu JUDr. Karlu Kondrovi se žádné věci nepřidělují“; 

b) v části nadepsané „II. Rozhodování o žalobách pro zmatečnost, o nichž přísluší rozhodovat krajskému 
soudu (§ 235a odst. 1 o. s. ř.)“ na všech místech vypouštím slova „JUDr. Karel Kondr“. 

C. Obchodní úsek na pracovišti v Hradci Králové 
l. S ohledem na změnu rozsahu pracovního úvazku soudkyně Mgr. et Mgr. Lucie Mikulcové 
měním: 
- pravidla pro přidělování agendy Cm dle ustanovení § 9 odst. 2 písm. e), f), k), j) vyjma věcí 

směnečných a šekových, l), m), n), o), p), q), r) o. s. ř. tak, že poměr přidělování věcí mezi 
soudní oddělení 16, 34, 37 a 39 se z poměru 2 : 2 : 1 : 2  mění na poměr 1 : 1 : 1 : 1, 

- pravidla pro přidělování směnečné agendy Cm dle ustanovení § 9 odst. 2 písm. j) o. s. ř., 
pokud jde o věci směnečné a šekové tak, že poměr přidělování věcí mezi soudní oddělení 16, 
34, 37 a 39 se z poměru 2 : 2 : 1 : 2  mění na poměr 1 : 1 : 1 : 1 a  

- pravidla pro přidělování agendy Cm a Nc dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. a), b), c), d) a e) a 
§ 85 písm. d) zákona č. 292/2013 Sb. (vyjma věcí podle § 105a zákona č. 304/2013 Sb.) tak, že 
poměr přidělování věcí mezi soudní oddělení 16, 34, 37 a 39 se z poměru 2 : 2 : 1 : 2 mění na 
poměr 1 : 1 : 1 : 1. 

2. U pozice „Administrativní a spisový pracovník pro spis KTP Quantum sp. zn. 43 K 
6/2002“:Naděždy Libřické doplňuji větu: 
„- má oprávnění vstupovat do informačního systému CEO a získávat tak informace pro potřeby 
konkurzních řízení.“ 



D. Trestní úsek na pracovišti v Pardubicích 
1/ Z důvodu zániku příslušného oprávnění Bc. Renaty Moravcové vypouštím tuto ze 
zastupování vedoucí kanceláře Pavly Joskové, DiS. „při administrativních činnostech při 
rozhodování o prodloužení sledování bankovního účtu nebo účtu u osoby oprávněné k evidenci 
investičních nástrojů podle zvláštního zákona a o prodloužení doby trvání odposlechu a záznamu 
telekomunikačního provozu“. 

2/ U vyšší soudní úřednice v soudních odděleních 13, 14, 62, 63 a 64 Bc. Renáty Moravcové za 
slova „zastupuje: Marcela Smetanová“ doplňuji text: „kdy při rozhodování o svědečném je jako 
první v pořadí zastupována Bc. Ladislavou Procházkovou, vyšší soudní úřednicí“. 

3/ Dále z důvodu zániku funkce přísedícího vypouštím z rozvrhu práce přísedícího zařazeného 
do senátu 62 T, Nt – Luďka Lesáka a na jeho místo zařazuji nově jmenovanou přísedící 
krajského soudu JUDr. Ivanu Bulisovou. 

4/ Z důvodu nově nastavených pravidel obslužnosti Rejstříku trestů doplňuji rozvrh práce o text 
„pro potřeby oddělení T a To vyřizuje žádosti o poskytnutí údajů z informačního systému CEO“, 
u níže uvedených osob: 

- Tereza Šedová (vedoucí kanceláře T) 
- Pavla Josková (vedoucí kanceláře To) 
- Dita Šimková (protokolující úřednice, zástup vedoucí kanceláře To) 
- Magdaléna Pivková (protokolující úřednice oddělení To) 

E. Obchodní úsek na pracovišti v Pardubicích 
1/ Zřizuji soudní oddělení 67, do kterého zařazuji soudce: Mgr. Jan Ducháček, Mgr. Miloš 
Zdražil a JUDr. Alena Pokorná. 

Obor působnosti soudního oddělení 67 stanovuji takto: 
„Cm, Nc – Dle přidělení rozhoduje ve věcech uvedených v § 3 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 292/2013 Sb., pokud jde o právnické osoby se sídlem v soudních okresech Pardubice, 
Chrudim, Ústí nad Orlicí a Svitavy“. 

2/ Rozvrh práce v části „Pravidla pro přidělování věcí na obchodním úseku k vyřízení“ doplňuji o text: 
„Pravidla pro přidělování agendy Cm dle § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 292/2013 Sb. 
(pouze věcí podle § 105a zákona č. 304/2013 Sb. a pouze věcí podnětu k zahájení řízení 
předané kanceláří veřejného rejstříku) do soudního oddělení 67: 
Denní nápad ve věcech dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 292/2013 Sb. (pouze věcí 
podle § 105a zákona č. 304/2013 Sb. a pouze v případě podnětu k zahájení takového řízení 
předané kanceláří veřejného rejstříku) seřadí vedoucí kanceláře abecedně podle počátečního 
písmena názvu obchodní korporace (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno 
následující) a věci přidělí do soudního oddělení 67 a v poměru 1 : 1 : 1 postupně soudcům 
Mgr. Janu Ducháčkovi, Mgr. Miloši Zdražilovi a JUDr. Aleně Pokorné s tím, že první věc bude 
přidělena soudci, jehož jméno následuje po soudci, kterému byla věc naposledy přidělena. 
Bude-li některý ze soudců soudního oddělení 67 vyloučen z projednání a rozhodnutí ve věci, 
bude věc přidělena soudci následujícímu v pořadí.“ 

3/ Asistentka soudce Mgr Monika Rybková je za účelem výpomoci přidělena rovněž k výkonu 
činnosti soudcům obchodního úseku soudního oddělení 67, a to Mgr. Janu Ducháčkovi, 
Mgr. Miloši Zdražilovi a JUDr. Aleně Pokorné. 
Zastupují asistenti správního úseku: JUDr Natálie Vrbatová, Mgr Radek Havlíček 

7/ Rozvrh práce v části „Vedoucí kanceláře Cm, Nc, Ro, EVCm, Ecm“: doplňuji o text: 
Petra Plachá 
„- vede rejstřík Cm, Nc 67 s příslušnými evidenčními pomůckami,“ 
a v části „Zapisovatelky“ doplňuji výčet zapisovatelek o text: 



„Hana Urubová (přidělena soudnímu oddělení 67)“. 

Hradec Králové dne 16. října 2023 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 

v zast. JUDr. Jan Čipera 


